3

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                          № ________

  г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Еврейской автономной области от 29.07.2014 № 367-пп  «Об утверждении Порядка предоставления комнаты или части комнаты в общежитиях государственного специализированного жилищного фонда Еврейской автономной области лицам, указанным в части 5 статьи 6 закона Еврейской автономной области от 28.03.2014 № 488-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Еврейской автономной области»
Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 29.07.2014 № 367-пп «Об утверждении Порядка предоставления комнаты или части комнаты в общежитиях государственного специализированного жилищного фонда Еврейской автономной области лицам, указанным в части 5 статьи 6 закона Еврейской автономной области от 28.03.2014 № 488-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Еврейской автономной области» следующие изменения и дополнение:
1.1. В названии слова «части 5» заменить словами «части 13».

1.2. В пункте 1 слова «части 5» заменить словами «части 13».
1.3. В пункте 2 слова «части 5» заменить словами «части 13».
1.4 В Порядке предоставления комнаты или части комнаты                                     в общежитиях государственного специализированного жилищного фонда Еврейской автономной области лицам, указанным в части 5 статьи 6                    закона Еврейской автономной области от 28.03.2014 № 488-ОЗ                                     «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот                                        и детей, оставшихся без попечения родителей, в Еврейской                              автономной области», утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.4.1. В названии слова «части 5» заменить словами «части 13».

1.4.2. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления комнаты или части комнаты в общежитиях государственного специализированного жилищного фонда Еврейской автономной области (далее – область)                        лицам, указанным в части 13 статьи 6 закона области от 28.03.2014 № 488-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот                                        и детей, оставшихся без попечения родителей, в Еврейской                             автономной области».
2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, по достижении ими возраста 18 лет, а также в случае приобретения ими полной дееспособности до достижения совершеннолетия (далее - заявитель) обращаются в комитет социальной защиты населения правительства области (далее - комитет)                          с заявлением о предоставлении комнаты или части комнаты в общежитиях государственного специализированного жилищного фонда области                              (далее - заявление) по форме, утвержденной приказом комитета,                                       и предъявляют паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.».

1.4.3. В пункте 4:

 - абзац первый изложить в следующей редакции:
«4. Комитет на основании сведений, находящихся в списке детей-сирот                    и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот                        и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились                          к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,                      лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,                         и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению                              жилыми помещениями в соответствии с законодательством                            Российской Федерации и законодательством области, и в пределах утвержденных правительством области квот для заселения в общежития государственного специализированного жилищного фонда области                           лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, принимает решение                                о предоставлении заявителю комнаты или части комнаты в общежитии государственного специализированного жилищного фонда области                                либо об отказе в ее предоставлении с указанием причин отказа в течение                      5 рабочих дней со дня регистрации комитетом заявления, указанного                               в пункте 2 настоящего Порядка.»;
- в абзаце третьем слова «несовершеннолетнего(их)» заменить словами «несовершеннолетнего (несовершеннолетних)»;

- в абзаце четвертом слово «подготовки» заменить словом «принятия»;

- в абзаце седьмом слово «отказа» заменить словами                                       «принятия решения об отказе», цифру «6» заменить словом                                     «шестом».
1.4.4. В пункте 6:

- в абзаце  первом слова «указанной информации» заменить словами                                        «такой информации»;

- дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Заявитель, которому предоставлена комната или часть комнаты                                в общежитии государственного специализированного жилищного фонда области, по договору найма жилого помещения вносит плату за пользование жилым помещением (плату за наем) и плату за коммунальные услуги                                  в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Комната или часть комнаты в общежитии государственного специализированного жилищного фонда области, предоставленная заявителю, образовательной организацией, по мере возможности, укомплектовывается необходимым инвентарем в порядке, установленном указанной организацией.»;

- в абзаце пятом слова «в настоящем Порядке» заменить словами «пунктом 2 настоящего Порядка».

1.4.5. В пункте 7 слово «законодательством» заменить словами «указанными организациями».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

губернатора области

             Р.Э. Гольдштейн